## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum  
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus  
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios  
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 804. Leonis Pap. III. Annus 9. Caroli Magni 4. Nicephori  
3. Impp.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15233**

	CHRISTI LEONIS CAR. MAG. 4 <sup>TH</sup> IMP. PAP. III. NICI PHA.	ANNALES CAR. MAG. 4 <sup>TH</sup> IMP. PAP. III. NICI PHA.	CHRISTI LEONIS CAR. MAG. 4 <sup>TH</sup> IMP. PAP. III. NICI PHA.
355	804	PAP. III. 9. NICI PHA.	804
III. RELATVS INTER SANCTOS S. SVVL BERTVS.	B. Papa Leo namque in in VVerdam stipulat Imperatorum maiestate, ac sacrae choro fauillorum Cardinalium & Archiepiscoporum, & multorum praeorum. Cui occurrunt vbi, ad libenam determinare, ut convenienter litterarum nunc applicari. Gaudens fuit prope matrem in prava manu ex colloquio rite urbanus pedibus corrut extra manus in Rhenum & frumentis. Quia mater eius videt (que etiam erat ex aliud nomine Rhenum) & puerum communem non valens, regio ut impetrare capite evadatur, sed tenta & impedita per pedes & iuxta probos homines, si de relamine rapto sit, presso latro inconfidit, sed ex quo cito & leniter aperte contra. Ardentius vero frater eius illa audeat regimur & pacem perfici, disquisita quoque concia deveniantur. Ita etiam dico fons ipsius statu.	V. Vnde tam hanc an eidem celebratis eisq; missis, in se vel se volunt & decant. Et approponunt. Vt ita, cum natus propter multas alias natus placentem congregari, sed amplius mutaret, ut convenienter litterarum nunc applicari. Gaudens fuit prope matrem in prava manu ex colloquio rite urbanus pedibus corrut extra manus in Rhenum & frumentis. Quia mater eius videt (que etiam erat ex aliud nomine Rhenum) & puerum communem non valens, regio ut impetrare capite evadatur, sed tenta & impedita per pedes & iuxta probos homines, si de relamine rapto sit, presso latro inconfidit, sed ex quo cito & leniter aperte contra. Ardentius vero frater eius illa audeat regimur & pacem perfici, disquisita quoque concia deveniantur. Ita etiam dico fons ipsius statu.	117. CHRISTI LEONIS CAR. MAG. 4 <sup>TH</sup> IMP. PAP. III. NICI PHA.
* SANCTOS	IV. Altera vero die, qui fuit prima Nonas Septembrie, tam Papa sanctus Leo quam Carolus Imperator & alii conuentus in Ecclesia & commentu S. Suniberti, oratione finita cum annuntiamento in Ecclesia statim celebrante solemniter sicutum Massam San Felice Hildebaldo Coloniensis Archiepiscopo, & sancti famam virtutis ipsius Suniberti cum immunitu miraculorum conferita per venerabilem presbyterum Marcellinum socium & conservanum ipsius Sancti videtur tanta. Papa sanctus Leo, de officio pariter & causa sanctorum Cardinalium, ceterorumque praetoriorum illo coram agnitione solemniter cat logo sanctorum Confessorum ipsam al scripti. Quo falso, pulsat & campauit, conuenit per aliquot horas ad boves Dei, & gloriam ipsius sancti, cum per dulcia modulamina laudem fratres deuotissimi. Deo respondet fons gratias cantando humiles hymnum, te Deus laudamus & reliqua, sua offisa ipsum ex monumento, in praesentia sanctissimi Apostoli Leonis & Caroli Imperatoris, ceterorumque per praesentem Archiepiscopum Coloniensem tulerant deo, maxima dulcedissem oderu in ead loco calix effusa est fragrantia, cuius suavitatem omnium ora & corda adhuc amorem resipiebat, ita ut nullus ambigere, ibidem adegit Angelorum chorus.	V. Domicella itaq; complacit manibus, teneatque vel rebus intrans Ecclesiam S. Suniberti, cum meritis & genere exstant pietatem, ut merita S. Suniberti finis non derigantur. Consolata deinde, a mulier bonis manu, & praecepit ab archiepiscopo batte solemne tamquam festum, in eam ex officiis condicatur. Ita quod atra annuntiatio salutis, nodem illius tamquam infusum distinet, inquit apudit deo, & contributis corde S. Suniberti petra in diademam multam in tribulatione subuenient, liberantque solitudo pietatis subuenient non degenerant, rursum festum sagittaginatum meritis viuum recuperant, sed postea tempora summi negotiorum agnoscunt.	IX. Porro ex eisdie folio ex epis. apud Rallicianum S. Petrum nominatus est. Vt dicendum erit, h. appellatus, vbi in Saxia. Cum, vbi egiit & Nympha, qui nunc caput.
INDVL GENTIAE CONCES SAE ECLLE STIAES SVVIBER TI.	V. Facta fuit pridie Nonas Septembrie, presentibus videlicet viisissimo Carolo semper Augusto, Romanorum Imperatore & Francorum Rige, venerabilibus Patriarchis Cardinalibus, Archiepiscopis, Bernardo Olfensi, & Fortunato Treverorum, Thaddeo Sabloniensem, Nicolaio Italii S. Crucis in Hierusalem, Eugenio S. Praxedi, Bonifacio tituli sanctorum Marcellini & Petri presbyteri Cardinalium, Gerbaldo Lodiensi, Volquino Normannum Episcopis, & praesentis Felice Hildebaldo Coloniensis Archiepiscopo, cuius industria & pia instansia sanctus Leo VVerdam nigrigant, & S. Sunibertum in diuos retulit, cum multis aliis gratiatis & proceribus.	VI. Statuit insuper sanctissimus Papa Leo illum diem canonizationis & exaltationis sancti Suniberti egressi Episcopi, perpetuo tempore per totum opidum a curia & in villa VVarda celebrandum ob honorem sancti Suniberti Augustalis Episcopi. Obstat autem idem sanctus Papa eidem Ecclesiasticalis indulgentias cum fidelibus celebrantibus festum sancti Suniberti Episcopi, & ad dominum confluentibus. Item idem Papa obtulit patruam sue, & in eum refecit particulariter sancta Crucis Domini vestri Iesu Christi.	X. Quid insuper Magnus Imperator retributus, & in episcopum, & in Gallias quod rispedit, qui colliguntur Romane ex quam hic tibi redire.
C <sup>e</sup> OBBL NES FAC TAESAN CTO SVVI BERTO.	VII. Imperator vero Carolus obtulit duos aureos calices ex auro puro, & totidem ampullas eiusdem auri cum multi alijs Ecclesiasticis. Cleopatra praefixa est duci diuinae missericordie in VVerdam & conuenit peragere cum eis, qdus tempore Imperatoris iugis fieri memoria. Obstat uero pariter omnes a maioris vixi, ad minorem, tacta denotionem & infiltrationem puritate, & profunditate, viheret solemnium capitulo, & pretiosum ferretrum, in quo collocatur sacra fons & offa S. Suniberti Episcopi, ad Laudem & gloriam Domini nostri Iesu Christi, qui uirum & regnat cum Deo & aeternitate Spiritu sancti per infinita seculorum, Amen. Quid præterea mirandum acciderit, cum adhuc esset ibidem S. Pontificis Leo, in eadem S. Ludgeri Episcopi epistola ita narratur.	VIII. Igitur cum rumor aduentus sancti Leonis Pape, & Carolis regis Imperatoris, ceterorumque praetoriorum & Principium in VVerdam ad canem, andum S. Sunibertum, ubique per vicinas prenuntiam perulat, confabulant multi populi viri usque fecerunt filii & filialis suis VVerdam, ad perspicendum à sancta Papa remissionea sanctorum peccatorum & Apollonianam benedictionem, & ad intendentiam & celebratis aliis. Inter quos erat quedam nobilis domina Iringardia, mulier honesta & proba, germana & veterantibus patri Hildebaldo Coloniensis Archiepiscopi, uxor Bartoldi domicilli de Geinbergem habitans & residens illo tempore in Tria sua Xaptis. Quae domicilla cum dualibus solimodo pedestrisque, & primogenito suo Gocclino * semi olio annorum puer. & cum multis alijs honestis personis ex antiquo.	XI. Vobis committit in mea vita abducendum est autem praecipuum, ut vobis in eum solam B. Petrum, more antiquo. Ab eo, qui in Archangelum collegit, & multo ce S. Sedulij est. Aquecumque enim, excepto hoc quod item vero Magno in brevia adiutorio, & Sacrae habent secundum epistola G. apud pietatem magis.
* ODO C <sup>U</sup> diuindio	V. Hoc autem de tempore commemorationis Leonis Petri cum Carolo Imperatore in Germania, cito in Annales Francorum intercederunt, nonnulli uero dia episcoporum & clericorum manifeste Leonem fortissime ad primum aduentum Leonis in Germaniam referenda communione efficienda.	XII. Sed quod prius dem Carolus dedit deum, & integrum scholae:	
	V. Hoc autem de tempore commemorationis Leonis Petri cum Carolo Imperatore in Germania, cito in Annales Francorum intercederunt, nonnulli uero dia episcoporum & clericorum manifeste Leonem fortissime ad primum aduentum Leonis in Germaniam referenda communione efficienda.	XIII. In nomine sancte & in nomine domini nostri Iesu Christi & Longe a dorum, n. Nostis si comitibus & futuris, quod est Epis. S. Orahensia genitrix, in honore s. Marcius Crispinus & vel fortissimis inter hac Odisseas. Dicitur, haec dies regna patrem suum, amb. & p. p. ad furgium depositar. In die uero Oisburgensis, in die ratione, quod est ut eis fore possit, fe	

L. LEONIS CHRISTI  
PAP. III. 804.

CHRISTI LEONIS CAR. MAG. 4<sup>o</sup> IMP. Ecclesiast. CAR. MAG. 4<sup>o</sup> IMP. LEONIS CHRISTI  
804. PAP. III. 9. NICEPH. 3. NICEPH. 3. PAP. III. 9. 804.

Alium flumen, eodem modo deducere, & in Franciam colos ducere, sicut factum est, ut Saxonum bellum tritum annorum spacio agitatum tandem quiesceret. De his autem Eginaldus in C. roli Magni vita, hac habet:

Ovendū qui refidēt se lebant profligati, & in suam potestatem redacta, decim hominum milia ex iis qui trans ripam alii flumi, in malitate, cum viribus & libera sublato transiuit, & hoc aq. illic per Galliam & Germaniam multitudine diffusa, & conditio & Rego proposita, & ad illis suscepta, tradidit per te amos bellum confit et alii finium, ut ab eo demum cultu, & cultu patrum, Christiana Fides atq. religione sacramenta subseruit. & Francis admissa vnde cum ex populus efficeretur, hic ipse, qui numerat spaciū bellū huius annos triginta tres.

X. Porro ex eisdem Saxonibus Roman quoque directam esse coloniam, apud Anatoliam leges: datus illis locus propter Ballicum S. Petri Apolloniodi incolendum, qui ob id nominatus est Vico Saxonum, & quo inierit suo loco dicendum erit, hodie vero Saxo pro Saxonia idem locus appellatur, ubi nunc est celebre Hospitale, dictum S. Spiritus in Saxia. Consule Notas in Martyrologium Romano, ubi agitur de SS. Martyribus Tryphon, Relpicio, & Nymphe, qui ponuntur in Saxonia, hoc est, in Vico Saxonum, qui in nunc (vt dicitur est) Saxia pro Saxonia numeratur.

Quid insuper? Constat quid certa fide ipsum Carolū Magnū Imperatore subiecta ibi Saxoniam (ut profetabatur) Iustilio S. Petri Aposoloni Principis, eidem S. Petri Apollonio oblitū. Est de his alberto Gregorij Papae Septimi in epistola quam scriptit ad P. Albenensem Episcopum, & G. Principem Salernitanum, quos Legatos in Gallias qui etiam innotescit eiudem Imperatoris pietatis, qui collecte annuatū indixit suis prouinciis Ecclesie Romane exhibendam, est perbius ipsa epistola, quā hic tibi reddendum putamus, sic te habet:

Gregorius Episcopus ferens sermonem Dei dilecti filii in nobis P. Albenensem Episcopo, & G. Principem Salernitani Legatu nostro & Apol. solidi in Galias salutem & apoloscam benedictionem.

Vobis commissaria negotia non latent, etiam vos ita, ac si foret, immo quia nobis a vobis profecta est, cuncta digna peragite. Dicendum est autem omnibus Gallis, & per iterum ob exterritum preceptendum, ut vnaquamque dominus saltem vnum denarum annuatim solvant B. Petro, si cum recognoscant patrem & parentes suos, more antiquo. Nam Carolus Imperator, sicut legitur in tomis eius qui in Archivo S. Petri habetur, in tribus locis annuatim collegit at milie & ducunt ad libras ad servitum Aposolicae Sedis, id est Aquileiarum, quod Podium S. Marie, & apud S. Agelium, excepto hoc quod vnaquaque propria deuotio offerebat. Item vero Magno Imperator Saxoniam oblitū B. Petro, causa ē deinceps aduersitas, & postea figura deuotio & liberatio, sicuti in Saxonie habent scriptum, & prudentes sicut omni fato sunt, huiusque epistola Gregorij Papæ, quā religiosissimi Principes portaverat magis magisque, commendat.

Sed quod priuilegium hoc anno quanto sui Imperijdem Carolus dedit Ecclesie Osnaburgensis in Saxonia videmus; integrum enim conservatum extat, quod sic scribitur:

In nomine sancti & individuū Trium Atu Carolus Imp. Augustum Romanum gubernans imperium, dominum, & Rex Francorum & Langobardorum, necnon dominatorem & Saxonum.

Necnon si omnibus Ecclesie fideliōnibz, misericordiā, præfertilū & fatus, quod nos ob nos & mercis augmēntum, & Vixi omni Episcopo Osnaburgensi sue Ecclesie, quām viximus in omni Saxonie, in honorem S. Petri principis Aposolorum, & factōrum Martirum Christi & Christianorum, quoddam nemus vel forestam inter haec loca Farum mochel, Roffenburg, Angera, Oheg, Lutte, Der heget, Egelfeldi, numerus collaudatione illius regio poterunt, cum omni integritate in paciū flostris, iecis, aubis & pīcīs, evanī, venatione que sub hanc usū ad forestrum deportari ad similitudinem forei nostri Aquileiarum, sicut & Osnagi, in perpetuum retinet vnum domum, et vnde accez ratione, quād si quicquid hoc idemnitas nobis hanc natum est in forestris sedis & pīcīs licentia studio vendit, vel aliud accidit vnguā mortuorum, sicut & tam anima quām regi vlt.

Annal. Eccl. Tom. 9.

553

XII.

Insuper vero eidem Episcopo, emisit, successoriū perpetuū

coedimū licentia libertatem, & ab omni regali imperio absolu-

conspicua fuderā inter filios eorum contrahit disponentium Ec-

clesie illius Episcoporum cum sumptu a Rego, vel ab imperatore adi-

bito, laborē sumū & honorē illius legationis affūmet. Es ea de-

canā statuimus, quid in eodem loco Gracis & Latinis scholās in

perpetuū manere ordinamus, nec vnguā clericos virtusque

linguis gratus degel consilium. Et ut hanc autoritatem firmat habe-

atur, & diuturna temporis molis conferetur, manu propria

futer carborare decrevimus, & annulo nostro sigillare insimus.

Dat. testis Kalendas Ianuarii, anno quarto Christi proprio Im-

peri nostri, triplex usq. mo Regni nostri in Francia, atque trige-

simopimo in Italia. Altum Aquileiam in palatio, in nomine De-

mī feliciter, Anno.

Si ergo Carolus Magnus hac donatione non solū

Ecclesie illi consuluit, sed & Regis legationibus, & illis

eruditentur homines tunc Gracis, tunc Latinis litteris,

ut vtrique prædicti scilicet, dignè idem munus obire

possent.

Hoc codem anno Alcuinus qui & Albinus Flaccus co-

gnomento, de quo plura superius, idemque Abbas sancti

Martini ex hac vita migravit, vt Odoranus est auctor.

Meminit de his scriptis Sigebertus anno Redemptoris

septingentesimo nonagesimo, pariterque Honorus Au-

gustodunensis, sed copiosus Halinandus. Preter Abbatia-

m sancti Martini nihil inuenimus Alcuino collatum, nisi

cellam sancti Iudei ad hospitium peregrinum peregrin-

is eidem commendatam, et de his testimoniorum Lupi

Ferrariensis in epistola ad Lotharium Regem, cum can-

dem ipsa cellam accepisset a Caroli Magni filio Ludouico

Imperatore, ait enim: Celam sancti Iudei, quam Carolus Ma-

gnum quendam Alcuino ad eleemosynam exhibendum peregrinus

comisifit, ac beatam memorie pater visiter nobis ea ratione concep-

it (sic editioni illius attributatur) vt quod eleemosyna supercessit,

in nostrum vsum ederet. Hac Lupus Abbas. Quod post hac

editum reperimus eius epitaphium, hic describendum no-

stravimus, sic te habet:

Hic rogo pacem vicens subfice viator,

Et mea levitatem pedege dila tua,

Ut tua, deq. meis cognitis, sit a figura,

Virtutis in species vt mea sic tua.

Quod nunc es fueras formosus in orbe viator:

Et quod nunc ego sum, tuq. faciatur erit.

Delicias mundi aq. celatae amore,

Nunc & tunc & polius veribus, arg. c. v. v.

Quapropter positis animam curare nescio.

Quam carnem quoniam hac manet, illa perit.

Cur tibi rura parat? quād parvo cernit in auctro

Me tenet hic requies, sic tua parua fuit.

Cur Tyro corpori inlata vestiarer optra,

Quod max. ejusmodi puliare vermis edet?

Vi flori percuti veste ramente minas;

Sic tua namque caro gloria tota perit.

Tu mibi reddie vicem, Ledor, rogo carminis huius,

Et diea de venienti Christi tuo famili.

Objice mala manus viola pia iur a sepulchri

Perfonat Angelica donac a ave tuba,

Qui vates in tunnlo, terra de palante forga,

Magnus adegit index, milibus insonderie.

Alcune membra et Sophian mili semper amanti.

Pro quo funde preces mente legens titulum,

post huc ista:

Hic regesit beata memoria dominus Alcuinus Abbas, qui

bit in pace decimoquarto Kalend. Iunias.

Quodam legeritū d' vos omnes, et at pro eo, & dicite: Requiem

eternam donet ei Domus, haec tenui tanti viri rediūta me-

moria.

Ceterū quod ad tempus eius obitus spectat, ipsum

Albinum adhuc post hanc tempora fuisse superstitiū,

que de eo inferiōis alteruntur, affirmare nos cogunt con-

tra.

A 3 2

713